Stadt Leverkusen EINLADUNG

zur 24. Sitzung (19. TA)

des Ausschusses fiir

Stadtentwicklung, Planen und Bauen

am Montag, 22.01.2024, Rathaus,
Friedrich-Ebert-Platz 1, 51373

Leverkusen, 5. OG, Ratssaal
Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

Eroffnung der Sitzung
Niederschriften

Grunsatzung verwerfen
- Antrag der FDP-Fraktion vom 01.12.2023

Ldsungen fur das Haus der Integration - Bereitstellung von Un-
terrichts- und Veranstaltungsraumen fir die ehrenamtlich tatigen
Kulturvereine und Gemeinden

- Antrag der SPD-Fraktion vom 11.01.2024

Anderung von § 9 der Friedhofssatzung in Leverkusen - Erlaub-
nis zur Erdbestattung im Leichentuch ohne Sarg
- Antrag der SPD-Fraktion vom 11.01.2024

Erlass der HH-Satzung 2024

Zukunftiger Betrieb der Luftreinigungsgerate in Kitas und Schu-
len

Neuaufstellung Landschaftsplan

Blrgerversammlungen zum Landschaftsplan
- Antrag der CDU-Fraktion vom 10.01.2024

Neuaufstellung Landschaftsplan
- Beschluss der offentlichen Auslegung des Entwurfs des Land-
schaftsplans

V 40/1 "Wiesdorf - Wohnheim zwischen Elisabeth-Langgasser-
Stralde, Kurtekottenweg und Bertha-von-Suttner-Stralle"

- Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss

- Beschluss uber die friihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Nummer

2023/2596

2024/2658

2024/2657

2023/2600
2023/2344

2024/2656

2023/2279

2023/2517



10

11
12

13

Bebauungsplan Nr. 276/11 "Klppersteg — sudlich Gutenbergstra- 2023/2585
Re"

- Einstellung des Bauleitplanverfahrens Nr. 113/73 "Wohnsied-

lung Neuenhof", 2. Anderung

- Kita GutenbergstralRe

- Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 276/Il "Kuppersteg — sud-

lich Gutenbergstralie"

- Zustimmung zum Bebauungsplanentwurf

- Beschluss uber die offentliche Auslegung

Neuplanung der B8 im Bereich Klppersteg 2023/2622

"Baume fur Lev!" - Beauftragung eines Stadtbaumkonzepts fir 2023/2628
Leverkusen

Erneuerung der Ebene der Energie im Neulandpark 2023/2629
- Baubeschluss

Bericht der Dezernentin

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab Ifd. Nr. 9/2023)



Nichtoffentliche Sitzung Nummer

1 Eroffnung der Sitzung

2 Niederschriften

3 Eckdatenvereinbarung zu einem Neubauprojekt Kindertagesein- 2023/2626

richtung in Leverkusen-Manfort

Bericht der Dezernentin

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab Ifd. Nr. 9/2023)

Die bisherige Einladung vom 05.01.2024 zur 24. Sitzung (19. TA) des Ausschusses
fur Stadtentwicklung, Planen und Bauen wird hiermit aufgehoben.

Sollte Ihnen eine Teilnahme an der Sitzung nicht mdglich sein, bitte ich Sie, lhre Ver-
treterin/lhren Vertreter zu unterrichten und die Unterlagen weiterzuleiten.

Leverkusen, 12.01.2024

S T N
Rh. Frank Schénberger
Vorsitzender des Ausschusses flr
Stadtentwicklung, Planen und Bauen
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